" conflictui, cum Dux Willelmus Bastardus Anglos oppressit

" et devicit."

This is followed by " Vita et passio venerabilis viri GuaK
*' devi, Comitis Huntendoniae et Norhamtoniae," commencing

—

" Gualdevus amplas prosapiae Comes, filius Siuuardi Ducis

" Norhanhunbrorum, filii Beoru, filii Ulsii, filii Spratliugi, filii

" Ursi," and ending, "qui omni tempore credentibus in se

" clementiam suam impendere non desistit, ad laudem et

" gloriam nominis sui, qui vivit et reguat per omnia sascula

" saeculorum. Amen."

Then follows " Epitaphiura Sancti Gualdevi Comitis," com-

mencing

—

" lUustris vir Deoque devotus, Gualdevus Norhamtoniae
" et Huntendonias Comes," and ending, " Post plurimorum vero

" curricula annorum, Henricus Abbas Croiland banc tum-
" bam marmoream parari fecit ; in quam reliquias Sancti

" Comitis -s.°Yi^° Id. Aprilis, astante et psallente conventu, cum
" debita transtulit devotione, anno ab incarnatione Domini
" m°cc°x°ix™°."

This is followed by another epitaph in metre, of 14 lines,

beginning,

—

" Hie Gualdevo Comes, tumularis et incinera- ")
. „

" Parto tamen potiore hie super astra loca- j

Then follows " De Comitissa.—Comitissa quidem Ivetta,

" Comitis Waldevi relicta."

Next comes " Miracula Sancti Waldevi, gloriosi martyris,"

which ends abruptly.

Preceding the "Gesta Antecessorum Comitis "Waldevi" occurs

" Epitaphium Waldevi Comitis," containing the summary of his

Life, Passion, and Miracles, by William, a Monk of Croyland,

and which is followed by the same metrical epitaph as above,

professedly written by the same William, but containing two

additional lines.

The manuscript fi'om which these pieces are taken is in

two different hands. The first seven articles are in a hand

of the thirteenth century, and the last in one of the twelfth.
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29. Historia Waldei, quondam Norfolchise et Suffolchisa -^-^- 1075.

Kegis eximii, de Gallis et Anglis verbis in Latinum

translata.

MS. C.C.C. Cant. 329, 1. Tell. 4to. xv. cent.

Rub.—'-Incipit prologus super historiam Waldei, quondam
" Norfolchias et SuffolchiiE regis eximii, de Gallicis et Anglicis

" versibus in Latinum translatam.

" Primitus subsequens regis Waldei filiorumque historia

" suorum in lingua Anglica metrice composita est. Deinde ad
" instantiam cujusdam fceminai qute ipsam penitus linguam
" nesciret, quam non alio quam amice nomine voluit indagare,
*•' a quodam in linguam Gallicam est translata. At vero

" novissime eandera historiam non solum seniorum proaceptis,